



**Comune di  
Reggello**



**Regione  
Toscana**



**Comune di  
Pelago**

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA  
VIABILITÀ DI COLLEGAMENTO TRA LA SR 70 IN LOCALITÀ  
CONSUMA E LA LOCALITÀ VALLOMBROSA, NEI COMUNI DI  
PELAGO E REGGELLO**

**Accordo di Programma tra Regione Toscana, Comune di  
Pelago, Comune di Reggello e Reparto Carabinieri Biodiversità  
di Vallombrosa**

**D.P.G.R. n. 67 del 30.04.2020**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Progettisti**

Ing. Samuele Fontani  
Geom. Eduardo Serroni

**Responsabile del Procedimento**

Ing. Agostino Mastrangelo

**15/09/2020**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITÀ DI COLLEGAMENTO TRA LA SR 70 IN LOCALITÀ CONSUMA E LA LOCALITÀ VALLOMBROSA, NEI COMUNI DI PELAGO E REGGELLO.

**COMMITTENTE:**

Data, 03/03/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 PA_005	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale. Tratto stradale -		7950,00	4,300		34'185,00 -3'309,00		
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					34'185,00 -3'309,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30'876,00	0,07	2'161,32
2 PA_003	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... ione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm.							
	1	5,00	12,00	4,000		240,00		
	2	5,00	2,00	1,000		10,00		
	3	5,00	8,00	4,000		160,00		
	4	5,00	1,00	1,000		5,00		
	5	5,00	40,00	4,000		800,00		
	6	5,00	4,00	1,000		20,00		
	7	5,00	3,00	4,000		60,00		
	8	5,00	14,00	4,000		280,00		
	9	5,00	3,00	1,000		15,00		
	10	5,00	2,00	3,000		30,00		
	11	5,00	1,00	1,000		5,00		
	12	5,00	1,00	1,000		5,00		
	13	5,00	20,00	3,000		300,00		
	14	5,00	36,00	4,000		720,00		
	15	5,00	13,00	4,000		260,00		
	16	5,00	3,00	3,000		45,00		
	17	5,00	3,00	3,000		45,00		
	18	5,00	2,00	1,000		10,00		
	19	5,00	12,50	4,000		250,00		
	20	5,00	11,00	4,000		220,00		
	21	5,00	5,00	3,000		75,00		
	22	5,00	13,50	2,000		135,00		
	23	5,00	2,00	2,000		20,00		
	24	5,00	16,00	4,000		320,00		
	25	5,00	4,00	3,000		60,00		
	26	5,00	3,00	2,000		30,00		
	27	5,00	7,00	3,000		105,00		
	28	5,00	12,00	2,000		120,00		
	29	5,00	14,00	4,000		280,00		
	30	5,00	2,00	4,000		40,00		
	31	5,00	2,00	4,000		40,00		
	32	5,00	70,00	4,000		1'400,00		
	33	5,00	13,50	4,000		270,00		
	34	5,00	9,00	4,000		180,00		
	35	5,00	16,00	2,000		160,00		
	36	5,00	28,00	4,000		560,00		
	37	5,00	22,00	4,000		440,00		
	38	5,00	16,00	3,000		240,00		
	39	5,00	15,00	3,000		225,00		
	40	5,00	20,00	4,000		400,00		
	41	5,00	2,00	4,000		40,00		
	42	5,00	30,00	3,000		450,00		
	43	5,00	10,00	2,000		100,00		
	44	5,00	15,00	4,000		300,00		
	45	5,00	35,00	3,000		525,00		
	46	5,00	24,00	3,000		360,00		
	47	5,00	30,00	4,000		600,00		
	48	5,00	3,00	4,000		60,00		
	49	5,00	20,00	4,000		400,00		
	50	5,00	15,00	4,000		300,00		
	51	5,00	2,00	2,000		20,00		
	52	5,00	10,00	4,000		200,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					11'935,00		2'161,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					11'935,00		2'161,32
	53	5,00	20,00	4,000		400,00		
	54	5,00	3,00	4,000		60,00		
	55	5,00	18,00	3,000		270,00		
	56	5,00	19,00	3,000		285,00		
	57	5,00	10,00	2,000		100,00		
	58	5,00	3,00	3,000		45,00		
	59	5,00	10,00	4,000		200,00		
	60	5,00	50,00	3,000		750,00		
	61	5,00	15,00	4,000		300,00		
	62	5,00	25,00	4,000		500,00		
	63	5,00	20,00	4,000		400,00		
	64	5,00	20,00	4,000		400,00		
	65	5,00	25,00	4,000		500,00		
	66	5,00	20,00	4,000		400,00		
	SOMMANO m2*cm					16'545,00	0,52	8'603,40
3 PA_004	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondità' eccedente i primi 5 cm. Complessivo	1,00	3309,00			3'309,00		
	SOMMANO metroquadro per centimetro					3'309,00	0,45	1'489,05
4 PA_006	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici. Complessivo	2,45	3309,00		0,060	486,42		
	SOMMANO Tn					486,42	74,55	36'262,61
5 PA_007	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo usura con con aggregato pezzatu ... a e fresatura trasversale di inizio e fine della pavimentazione stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m. Sede stradale	2,20	7950,00	4,300	0,030	2'256,21		
	SOMMANO Tn					2'256,21	82,87	186'972,12
6 PA_008	Sovrapprezzo per oneri di smaltimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta, certificato da formulario attestante lo smaltimento - CER 17 03 02. (ipotizzato 20% del volume). Smaltimento	1,60	3309,00	0,200	0,060	63,53		
	SOMMANO t					63,53	15,49	984,08
7 PA_001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 15. Segnaletica	2,00	7950,00			15'900,00		
	SOMMANO m					15'900,00	0,28	4'452,00
8 PA_002	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc. Segnaletica Segnaletica	2,00 2,00	4,00 1,40	1,000 1,000		8,00 2,80		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					10,80		240'924,58

COMMITTENTE:

